
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 

Via Franco Gallini 2 

C.F. - P.IVA 00623340932 

Tel. 0434/6591 

Fax 0434/652182  

  

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N°      99     DEL     12/03/2019 
 

 
 

OGGETTO 
 

 

RICOGNIZIONE ASSETTO ORGANIZZATIVO DELINEATO DALL’ATTO AZIENDALE. 

DELIBERAZIONI DI GIUNTA REGIONALE N. 2559/2015 E N. 349/2016. 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Dott. Adriano Marcolongo 
 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2508 del 28.12.2018 e incaricato con 
appendice n. 733/AP del 28.12.2018 al contratto n. 728/AP del 12.09.2017 a decorrere dal 

28.12.2018 e sino al 31.12.2020 

 
 
 
 

 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: RICOGNIZIONE ASSETTO ORGANIZZATIVO DELINEATO DALL’ATTO 

AZIENDALE. DELIBERAZIONI DI GIUNTA REGIONALE N. 2559/2015 E N. 
349/2016. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamato il vigente Atto Aziendale del CRO, preliminarmente adottato con deliberazione n. 52 

del 22.3.2016 e poi definitivamente approvato con deliberazione CRO n. 267 del 03/11/2016 e s.m.i., 
nel quale vengono definite la macro struttura e le regole fondamentali di funzionamento del CRO di 
Aviano, insieme ai principi e ai valori ispiratori che ne orientano l’azione; 

 
Rilevato che il summenzionato Atto Aziendale, conformemente a quanto dispone la D.G.R. n. 

929/2015, Allegato 2, riguardante “Individuazione delle strutture complesse sanitarie della 
prevenzione, distrettuali e ospedaliere, nonché dei criteri standard per l'individuazione delle strutture 
semplici”, prevede nell’ambito dell’oncologia n. 2 SOC, definite come segue: 
- Oncologia Medica e Prevenzione Oncologica – incarico di direzione attribuito con decorrenza 

1.6.2017 
- Oncologia Medica e dei Tumori immuno-correlati – incarico di direzione attribuito con decorrenza 

1.3.2018 
 

Precisato che la menzionata D.G.R. n. 929/2015 non contempla alcuna S.O.C. di Oncologia né per 
il Presidio Ospedaliero “Santa Maria degli Angeli” di Pordenone, né per il Presidio Ospedaliero di 
San Vito al Tagliamento – Spilimbergo, per i quali prevede invece che la funzione di Oncologia sia 
assicurata dal CRO; 
 

Visto l’Accordo Interaziendale sottoscritto tra questo Istituto e l’A.A.S. n.5 in data 30.06.2016, 
approvato dai due Enti in data 09.11.2016 rispettivamente con deliberazione n. 270 e con decreto n. 
605, regolante il reciproco trasferimento/integrazione di funzioni nei termini di cui alle deliberazioni 
di Giunta Regionale n. 2559/2015 avente ad oggetto “Lr 49/1996, art 12 - linee annuali per la 
gestione del servizio sanitario e sociosanitario regionale per l'anno 2016: approvazione definitiva” e 
n. 349/2016 avente ad oggetto “Lr 49/1996, art 16 e art 20. Programmazione annuale 2016 del 
servizio sanitario regionale” ed in coerenza con l’Atto Aziendale dell’Istituto;  

 
Dato atto che il punto 2.a) dell’Accordo in parola prevedeva il trasferimento dall’A.A.S. n.5 al 

CRO di Aviano della funzione di Oncologia, poi effettivamente realizzato con decorrenza 01.01.2017, 
come da deliberazioni CRO n. 294 e 295 del 16.11.2016 nonché n. 353 del 22.12.2016; l’Accordo 
stesso stabiliva che il trasferimento della funzione avrebbe comportato anche il trasferimento del 
personale impiegato nella stessa, individuato in apposite tabelle relative alla S.O.C. Oncologia S. 
Vito-Spilimbergo e alla S.O.C. Oncologia PN dell’A.A.S. n.5, di cui la prima aveva un Direttore 
titolare in carica mentre la seconda era retta da un facente funzione; 

 
Riscontrato che il citato Accordo precisava inoltre che gli incarichi di Direzione di Struttura 

Complessa, riguardanti le funzioni trasferite, sarebbero stati mantenuti fino alla scadenza dell’incarico 
attribuito ovvero fino al collocamento in quiescenza del titolare dell’incarico medesimo, qualora fosse 
intervenuto prima (pagina 14 dell’Accordo); detta regolamentazione veniva altresì ribadita anche con 
specifico riferimento alla funzione di Oncologia, stabilendo il mantenimento, in capo al CRO, della 
S.O.C. Oncologia San Vito-Spilimbergo fino alla scadenza dell’incarico di direzione in essere (pagina 
22 dell’Accordo); 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

 
Atteso che, sulla scorta della documentazione fornita dall’A.A.S. n.5, in attuazione del 

trasferimento di funzioni sopra descritto, l’incarico di Direttore della S.O.C. Oncologia San Vito-
Spilimbergo è cessato per scadenza naturale il giorno 28.02.2019; 

 
Ritenuto dunque di dare atto che dal giorno 01.03.2019 è cessata la Struttura Operativa Complessa 

Oncologia San Vito-Spilimbergo, coerentemente al vigente Atto Aziendale nel quale detta Struttura 
non figura poiché la stessa era ad esaurimento;  

 
Precisato che la collocazione ed il regime degli incarichi del personale operante nella medesima 

Struttura sono definiti con separati atti;  
 
Visti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità contabile e dell’istruttoria della pratica 

anche il relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo del 

Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed i.; 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 16 ottobre 2014 n. 17 “Riordino dell'assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 

sanitario regionale e norme in materia di programmazione sanitaria e sociosanitaria”; 
 

acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Aldo Mariotto, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico f.f., Dott.ssa Silvia Franceschi  

 
D E L I B E R A  

 
1. di dare atto che dal giorno 01.03.2019 è cessata la Struttura Operativa Complessa Oncologia San 

Vito-Spilimbergo; 
 

2. di precisare che la collocazione ed il regime degli incarichi del personale afferente la Struttura 
cessata sono definiti con separati atti, attribuendoli alle due S.O.C. di Oncologia del CRO indicate 
in premessa ossia “Oncologia Medica e Prevenzione Oncologica” e “Oncologia Medica e dei 
Tumori immuno-correlati”; 

 
3. di precisare inoltre che i beni e gli spazi assegnati alla Struttura cessata saranno, con successivi 

atti, attribuiti alle già citate due Oncologie del CRO; 
 

4. di eliminare il Centro di Costo relativo alla Struttura cessata; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Istituto. 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 12/03/2019 16:03:11
IMPRONTA: 4B27412929B11EC187E7CF6FCAF393337F0EBFF453BC97153452B30B34BD9B4C
          7F0EBFF453BC97153452B30B34BD9B4C4E96C3B53DC8BF518A52A3960679E4F1
          4E96C3B53DC8BF518A52A3960679E4F10AB65B6F3DE22965E6F01E1C7A281387
          0AB65B6F3DE22965E6F01E1C7A281387E862C1B7AF4E5F731484F86D881ECEED

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 12/03/2019 16:06:38
IMPRONTA: 3D22AEF8BC0F4F4DC047D5ADA03C145BF62E09FA238449FB93C3D1F99EA9DFED
          F62E09FA238449FB93C3D1F99EA9DFED35F06CD129C689888997566E4F10D41C
          35F06CD129C689888997566E4F10D41C572332355709BC4752652A48DBBF13A4
          572332355709BC4752652A48DBBF13A41B9AEEA2A9012C93535DB8413AB41FDD

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 12/03/2019 16:17:57
IMPRONTA: 26E729CDB00C387E859F91CE805C225042DEFBE859166EE961A321A6BE0E0C63
          42DEFBE859166EE961A321A6BE0E0C635EBBC789C3732AF215A2086B795670BF
          5EBBC789C3732AF215A2086B795670BF79C10A0404C162D590315A970AC19822
          79C10A0404C162D590315A970AC1982274C91B299E8148EB904F9B1B9EDC9F90

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 12/03/2019 17:16:58
IMPRONTA: A921E4BB29DBEC784315F3F4A2331C77BD7B570448197E1E2F5DE22766B3A6D8
          BD7B570448197E1E2F5DE22766B3A6D85D2689110C99F1E107C84E7933CE82CA
          5D2689110C99F1E107C84E7933CE82CABBE19F25AF8337D965678627831A44B2
          BBE19F25AF8337D965678627831A44B26C6D1EEA940838C1385281F190FE0486

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 12/03/2019 17:19:20
IMPRONTA: 7388FAC517F093CF3A27F4B9CD390E5E4AA369A2B77DE0F01E8FD05321449014
          4AA369A2B77DE0F01E8FD05321449014635B48B888853CADFEE9CA77D8473571
          635B48B888853CADFEE9CA77D84735713E53DB054A92190275ECFA9797CECC1A
          3E53DB054A92190275ECFA9797CECC1A0F908B3CE63EB1493F15CA438D1F8CCD

NOME: ADRIANO MARCOLONGO
CODICE FISCALE: MRCDRN56D10B345N
DATA FIRMA: 12/03/2019 17:20:29
IMPRONTA: 55942AD395E204C8B4C3071A30387182A75B1E1F6FFBAFEBD93487C98CFEDD8E
          A75B1E1F6FFBAFEBD93487C98CFEDD8E260C57E757CE8A70D97F185920FCF59C
          260C57E757CE8A70D97F185920FCF59C14CC4D41E4FEDCB18C9041104D5547D3
          14CC4D41E4FEDCB18C9041104D5547D3C30D037DD5125C0684D7B49D657D6E6D



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 12/03/2019, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/03/2019, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
- UFF. PRESTAZIONI 
- URP 
- DIR. DIP 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 12/03/2019 Stefania Colussi 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 99 del 12/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANIA COLUSSI
CODICE FISCALE: CLSSFN87S65I403X
DATA FIRMA: 12/03/2019 17:31:02
IMPRONTA: 769CEA22A1853376F1AF8F7AB14A009CE7C45B1E9C4E21704C584257127235D9
          E7C45B1E9C4E21704C584257127235D9D345642B531676581658EB29C079F97B
          D345642B531676581658EB29C079F97BEA7B4B414CB73D1A093790198AD3E99A
          EA7B4B414CB73D1A093790198AD3E99A5B1663E467F43EEA8A4E201D846A2059


